



RZECZPOSPOLITA POLSKA

URZĄD PAŃSTWOWEJ KOMISJI DO SPRAW  
WYJAŚNIANIA PRZYPADKÓW CZYNNOŚCI  
SKIEROWANYCH PRZECIWKO WOLNOŚCI  
SEKSUALNEJ I OBYCZAJNOŚCI WOBEC  
MAŁOLETNIEGO PONIŻEJ LAT 15  
ul. Twarda 18  
00-105 Warszawa

Warszawa, 31.05.2022r.

DEP/071/RAPII/4/III/D/2022

Szanowna Pani Dyrektor,  
Szanowny Panie Dyrektorze,

Państwowa Komisja do spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej 15 roku życia przeprowadziła ogólnopolskie badania nad problemem przestępczości seksualnej na szkodę dzieci poniżej lat 15 w latach 2017-2020, których wyniki zostały zaprezentowane w pierwszym Raporcie Komisji [<https://pkdp.gov.pl/baza-wiedzy/raporty-komisji/>].

Mając na uwadze nadchodzące wakacje, czyli czas podwyższonego ryzyka wystąpienia zachowań niepożądanych wobec małoletniego poniżej 15 roku życia Państwowa Komisja zaprasza Grono Pedagogiczne kierowanej przez Państwa placówki do podjęcia wspólnych działań. Prosimy o włączenie się do realizacji jednego z głównych zadań wszystkich instytucji zajmujących się wychowaniem i kształceniem dzieci, czyli prowadzenia działalności prewencyjnej i edukacyjnej.

Prosimy o przekazanie listu wychowawcom klas z prośbą o włączenie przesłanego scenariusza zabawy/zajęć profilaktycznych do realizacji w ramach zajęć profilaktycznych „Bezpieczne wakacje”.

Prosimy o jego realizację we wszystkich klasach na zajęciach będących w dyspozycji wychowawcy [godzinach wychowawczych] w ostatnim przed wakacjami tygodniu zajęć szkolnych.

Dziękujemy za włączenie się we wspólne działania na rzecz uczniów.

Załącznik Nr 1 List do wychowawców ze scenariuszem zabawy profilaktycznej „Bezpieczne kręgi” - do realizacji w klasach I-III.

Załącznik Nr 2 List do wychowawców ze scenariuszem zajęć metodą dramy „Krąg zaufania” - do realizacji w klasach IV- VIII.

*Z poważaniem*

Wiceprzewodnicząca Państwowej Komisji  
do spraw wyjaśniania przypadków  
czynności skierowanych przeciwko  
wolności seksualnej i obyczajności  
wobec małoletniego poniżej lat 15

  
Hanna Elżanowska